

สมัครสมาชิก
แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายวัน
>>> อ่านต่อหน้า 2



TACC ผงาด ปากรงรายได้ปี 62 โต 15-20%



TACC ผงาด ปากรงรายได้ปี 62 โต 15-20% เน้นกลยุทธ์สร้างมูลค่าเพิ่มให้กับสินค้าเดิม - ควบคู่กับการออกสินค้าใหม่ พร้อมกลับไปลุยตลาดกัมพูชา

นายชัชวี วัฒนสุข ประธานกรรมการบริหาร บริษัท ที.เอ.ซี. คอนซูเมอร์ จำกัด (มหาชน) (TACC) เปิดเผยว่าแผนการดำเนินธุรกิจในปี 2562 บริษัทคาดว่าจะรายได้จะเติบโต 15-20% จากปีก่อน เนื่องจากจะเน้นกลยุทธ์การสร้างมูลค่าเพิ่มให้กับสินค้าเดิม และเดินหน้าออกสินค้าใหม่มากขึ้นในทุกกลุ่มธุรกิจ ทั้งนี้ประเมินว่าสถานการณ์โดยรวมของธุรกิจ น่าจะมีทิศทางที่ดีขึ้นจากปีที่ผ่านมา...

อ่านต่อหน้า 3

IVL ลุยซื้อหุ้น - ทำเทนเดอร์ฯ "IRSL" มูลค่า 2.5 พันลบ.

IVL ส่ง บ.ลูก ลุยซื้อหุ้น นเดอร์ฯ "IRSL" มูลค่า 2.5 พันลบ. คาดแล้วเสร็จภายใน Q2/62 นายโชวิค รอย เขาวู้รี เลขานุการบริษัท บริษัท อินโดรามา เวนเจอร์ส จำกัด (มหาชน) IVL เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการของไอวีแอล ครั้งที่1/2562ซึ่งประชุมเมื่อวันที่ 9 มกราคม 2562 ได้มีมติอนุมัติให้บริษัทIndorama Netherlands B.V. ("INBV") ซึ่งเป็นบริษัทย่อยทางอ้อมของบริษัท เข้าซื้อหุ้นที่ออกใหม่ของบริษัท...

อ่านต่อหน้า 5



พักแล้วพักอีก!! ตลาดบ้านเราวันนี้ค่อนข้างจะผันผวนหน่อยๆนะเจ้าคะ เขียวสลับแดงทั้งวัน แต่สุดท้ายทนพิษบาดแผลจากการเทขายของฟ็อกงไม่ไหว ทำให้ตลาดยอมมาปิดพักตัวต่อเนื่องที่ 1,577.00 จุดลดลง -5.57 จุดเจ้าคะ ช่วงนี้ถ้าเข้าใหม่ตบกระสบ Q4/61 กันแล้ว ใครเล็งตัวไหนไว้กระสบบอกเจ๊ด้วยนะเจ้าคะ และปัจจัยสำคัญที่น่าจับตาคือคือการโหวตร่างข้อตกลง Brexit....

อ่านต่อหน้า 7

—TQM—

ประเมินประกันภัยรถยนต์ปี 62 สดใส
หนุนธุรกิจโบรกเกอร์ประกันภัยโตต่อเนื่อง



TQM ประเมินประกันภัยรถยนต์ปี 62 สดใสหลังยอดขายรถปีก่อนพุ่งต้นความต้องการทำประกันเพิ่ม พร้อมขยายช่องทางขายผ่านไลน์ แอปพลิเคชันเจาะกลุ่มคนยุคใหม่ บมจ.ทีคิวเอ็ม คอร์ปอเรชั่น (บริษัทหรือ TQM) ผู้นำธุรกิจโบรกเกอร์ประกันภัยในประเทศไทย ภายใต้แนวคิด "TQM ไม่หยุดทำดีที่สุดเพื่อคุณ" ประเมินทิศทางธุรกิจโบรกเกอร์ประกันภัยรถยนต์ปี 2562 สดใส...

อ่านต่อหน้า 4



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นทีหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พิกซ์ เอ็นเบอีย จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 902 วันที่ 16 มกราคม 2562

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมออนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 902 วันที่ 16 มกราคม 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TACC ผงาด ปกรงรายได้ปี 62 โต 15-20%

TACC ผงาด ปกรงรายได้ปี 62 โต 15-20% เน้นกลยุทธ์สร้างมูลค่าเพิ่มให้กับสินค้าเดิม-ควบคู่กับการออกสินค้าใหม่ พร้อมกลับไปลุยตลาดกัมพูชา

นายชัชวี วัฒนสุข ประธานกรรมการบริหาร บริษัท ที.เอ.

ซี. คอนซูเมอร์ จำกัด (มหาชน) (TACC) เปิดเผยว่าแผนการดำเนินธุรกิจในปี 2562 บริษัทคาดว่าจะรายได้จะเติบโต 15-20%

จากปีก่อน เนื่องจากจะเน้นกลยุทธ์การสร้างมูลค่าเพิ่มให้กับสินค้าเดิม และเดินหน้าออกสินค้าใหม่มากขึ้นในทุกกลุ่มธุรกิจ ทั้งนี้ประเมินว่าสถานการณ์โดยรวมของธุรกิจ น่าจะมีทิศทางที่ดีขึ้นจากปีที่ผ่านมา

ในกลุ่มธุรกิจ B2B Business หรือกลุ่มสินค้าที่วางจำหน่ายในร้านเซเว่น อีเลฟเว่น จะยังคงสร้างรายได้การเติบโตที่เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทั้งเครื่องดื่มร้อนและเย็น นอกจากนี้เครื่องดื่มช็อกโกแลต Hershey's ที่เคยวางจำหน่ายตาม

ฤดูกาลซึ่งได้รับการตอบรับอย่างคึกคัก ได้ถูกกำหนดให้มีการวางขายตลอดทั้งปี เฉพาะสาขาที่มีจำหน่าย และในปี 2562 คาดว่าจะมีสินค้าตัวใหม่ที่เป็นแบรนด์ชั้นนำเข้ามาเพิ่มเติม

ส่วนในกลุ่มสินค้าที่จำหน่ายใน All Cafe บริษัทมีการพัฒนาสินค้าอย่างต่อเนื่องและตอบโจทย์ผู้บริโภคที่มีความหลากหลายมากขึ้น โดยเฉพาะการสร้างมูลค่าเพิ่มให้กับสินค้าปัจจุบัน ขณะเดียวกันสินค้าในกลุ่มเบเกอรี่ที่วางจำหน่ายในร้านเซเว่นฯ ปัจจุบัน มีสินค้าอยู่ 2 ประเภท คือ Twist Donut และ Donut POP ซึ่งจะมีหลากหลายรสชาติใหม่ ๆ เข้ามาต่อเนื่อง

สำหรับ ธุรกิจคาเฟ่เตอร์กลุ่ม Rilakkuma ที่ได้รับสิทธิการเป็นตัวแทนจำหน่ายลิขสิทธิ์ระยะเวลา 4 ปี ครอบคลุม 7 ประเทศนั้น ในปีที่ผ่านมา บริษัทมีการเติบโตได้ดีกว่าที่คาดการณ์ไว้ โดยมีจำนวนลูกค้า (Licensee) ที่เพิ่มขึ้นกว่าเท่าตัว และได้รับการตอบรับจากแบรนด์ และบริษัทชั้นนำเป็นอย่างดี อาทิ 7-Eleven เมเจอร์

ซีนีเพล็กซ์ นีเวียครีม กลุ่มสินค้าเครื่องเขียน SUMIKO ดัชมิลล์ นีเวียครีม และเทสโก้ โลตัส เอ็กซ์เพรส เป็นต้น และในปีนี้อาจจะมีโอกาสได้เห็นคาแรคเตอร์สไตล์ตัวใหม่เพิ่มขึ้นนอกเหนือจากกลุ่ม Rilakkuma โดยอยู่ระหว่างการพิจารณาตัดสินใจคัดเลือกอีกครั้ง

ขณะที่ภาพรวมของธุรกิจต่างประเทศในปี 2562 คาดว่าจะเป็นปีที่ดี เนื่องจากได้ปรับแผนการตลาด และนำสินค้าใหม่ กลับเข้าไปจำหน่ายในประเทศกัมพูชา โดยมี Distributor รายใหม่ที่แข็งแกร่ง หลังจากหยุดขายสินค้าตรา “Zenya” ชั่วคราวในปีที่แล้วทั้งปี

“ปี 2562 จะเป็นปีที่ TACC จะมีความแข็งแกร่งกว่าเดิม เพราะจะเป็นปีที่มีสินค้าใหม่เพิ่มขึ้น และการบริหารจัดการต้นทุนได้ดีขึ้น ทำให้มั่นใจว่าความสามารถในการทำกำไรได้เช่นกัน” นายชัชวี กล่าวในที่สุด



www.tmill.co.th

บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 902 วันที่ 16 มกราคม 2562

รู้จักจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TQM

ประเมินประกันภัยรถยนต์ปี 62 สดใส หนุนธุรกิจโบรกเกอร์ประกันภัยโตต่อเนื่อง

บมจ.ทีคิวเอ็ม คอร์ปอเรชั่น (บริษัท หรือ TQM) ผู้นำธุรกิจโบรกเกอร์ประกันภัยในประเทศไทย ภายใต้แนวคิด “TQM ไม่หยุดทำดีที่สุดเพื่อคุณ” ประเมินทิศทางธุรกิจโบรกเกอร์ประกันภัยรถยนต์ปี 2562 สดใส หลังยอดขายรถยนต์ในประเทศไทยในปีที่ผ่านมาขยายตัวถึง 21% ดันความต้องการทำประกันภัยรถยนต์เพิ่มขึ้น พร้อมจับมือพันธมิตรประกันภัย ขยายตลาดประกันภัยครบวงจร

ดร.อัญชลิน พรรณนิภา ประธานบริษัท ทีคิวเอ็ม คอร์ปอเรชั่น หรือ TQM ผู้นำธุรกิจให้บริการนายหน้าประกันภัยในประเทศไทย ภายใต้แนวคิด “TQM ไม่หยุดทำดีที่สุดเพื่อคุณ” เปิดเผยว่า ทิศทางของธุรกิจโบรกเกอร์ประกันภัยในปี 2562 จะขยายตัวอย่างต่อเนื่อง ตามทิศทางของการเติบโตของเบี้ยประกันภัยในภาพรวม โดยเฉพาะในกลุ่มประกันภัยรถยนต์ที่จะเติบโตอย่างโดดเด่นตามยอดขายรถยนต์ที่ขยายตัวเพิ่มขึ้นในปีที่ผ่านมาจากข้อมูลของสภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย รายงานปริมาณการขายรถยนต์ในช่วงเดือนมกราคม – พฤศจิกายน 2561 อยู่ที่ 9.46 แสนคันเพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน 21 % แสดงให้เห็นถึงยอดขายรถยนต์ในปีที่ผ่านมาเติบโตอย่างมีนัยยะสำคัญและจะส่งผลดีต่อการเติบโตของธุรกิจประกันภัยรถยนต์ในปี 2562

“การเติบโตของธุรกิจประกันภัยรถยนต์ในปีนี้จะได้รับอานิสงส์จากยอดขายรถยนต์ที่ขยายตัวอย่างโดดเด่นในปีที่ผ่านมา จึงเป็นโอกาสดีที่บริษัทฯ จะนำเสนอแพ็คเกจประกันภัยที่ตอบโจทย์ความต้องการลูกค้าต่อไป”

ทั้งนี้บริษัทมีจุดเด่นในด้านผลิตภัณฑ์ เนื่องจากมีคู่ค้าที่เป็นบริษัทในกลุ่มประกันวินาศภัยมากกว่า 31 บริษัท จึงสามารถคัดสรรและนำเสนอประกันภัยที่หลากหลายและเหมาะสมกับความต้องการของลูกค้ามากที่สุด โดยปีนี้บริษัทฯ มุ่งเน้นช่องทางการขายในรูปแบบออนไลน์มากขึ้น ผ่านช่องทางไลน์ “ทีคิวเอ็ม อินซัวรัน โบรคเกอร์” ซึ่งง่ายและอำนวยความสะดวกต่อการซื้อประกันภัยรถยนต์กับบริษัทฯ นอกจากนี้จะมีข้อดีในการนำเสนอสิ่งที่ดีที่สุดกับผู้ที่ทำประกันแล้ว ลูกค้ายังมีค่าใช้จ่ายที่ไม่แตกต่างจากการซื้อประกันภัยโดยตรงกับบริษัทประกัน แต่ทีคิวเอ็มจะช่วยดูแลและประสานงานกับบริษัทประกันภัยในกรณีฉุกเฉิน รวมทั้งมีบริการอื่นที่ตอบโจทย์ลูกค้าอีกด้วย

ดร. นกัสนันท์ พรรณนิภา ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร TQM เปิดเผยว่า แผนการทำการตลาดของบริษัทยังมีอย่างต่อเนื่อง บริษัทจะคัดเลือกและนำเสนอผลิตภัณฑ์ประกันภัยเพื่อตอบโจทย์ลูกค้าที่มีความต้องการหลากหลาย โดย

สิ้นปีที่ผ่านมา บริษัทฯ ได้จัดโปรดักต์ประกันภัยครบทุกความคุ้มครอง ภายใต้โครงการ “เที่ยวปีใหม่สบายใจ ฝากบ้านไว้กับ...ประกัน” ที่ซื้อปุ๊บ คุ้มครองปั๊บ ให้ความคุ้มครองทั้งระยะสั้นและระยะยาว รวมถึงในอนาคตจะจับมือพันธมิตรเพิ่มเติมเพื่อรุกให้บริการทำประกันรูปแบบใหม่เพิ่มเติม ด้านช่องทางการขาย เพื่อให้โปรดักต์เข้าถึงผู้บริโภคอย่างรวดเร็ว ผู้บริโภคสามารถเลือกซื้อประกันกับทีคิวเอ็มผ่านออนไลน์ 24 ชั่วโมง ได้ในช่องทางไลน์ และเฟสบุ๊ก ‘TQM Insurance Broker’ หรือเว็บไซต์ www.tqm.co.th เพื่อให้ตอบสนองความต้องการของผู้บริโภคยุคดิจิทัล นอกจากนี้ ทีคิวเอ็มยังคงมีช่องทางการเลือกซื้อผ่านออฟไลน์ โทร. 1737 สำหรับตอบโจทย์ลูกค้ากลุ่มที่ไม่ถนัดซื้อประกันผ่านออนไลน์ ตลอด 24 ชั่วโมงเช่นกัน

ด้านการรับรู้ต่อแบรนด์ทีคิวเอ็ม หลังจากออกสตีกเกอร์ไลน์เวอร์ชันที่ 4 พบว่าในวันขึ้นปีใหม่ สตีกเกอร์ไลน์ TQM HAPPY NEW YEAR มีผู้ส่งให้เพื่อนเป็นจำนวนมากติดท็อป 5 ของสตีกเกอร์ไลน์ที่มีผู้ใช้งานมากที่สุดในไทย ดังนั้นบริษัทฯ จึงเล็งเห็นความสำคัญของช่องทางดังกล่าวเพื่อเข้าถึงผู้บริโภค พร้อมทั้งการสร้างการรับรู้ข่าวสารและความสำคัญของการตัดสินใจเลือกทำประกันภัยกับบริษัทฯ ต่อผู้บริโภคเพิ่มขึ้นในอนาคต



“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ธอีสท์ รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 902 วันที่ 16 มกราคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

IVL ลุยซื้อหุ้น - ทำเทนเดอร์ฯ "IRSL" มูลค่า 2.5 พันลบ.



นายโซวิค รอย เซา์ดูรี
เลขาธิการบริษัท บริษัท อินโดรามา
เวนเจอร์ส จำกัด (มหาชน) IVL เปิด
เผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการของไอวีแอล ครัง
ที่1/2562ซึ่งประชุมเมื่อวันที่9 มกราคม 2562ได้
มีมติอนุมัติให้บริษัทIndorama Netherlands
B.V. ("INBV") ซึ่งเป็นบริษัทย่อยทางอ้อมของ
บริษัท เข้าซื้อหุ้นที่ออกใหม่ของบริษัท Indo
RamaSynthetics (India) Limited ("IRSL")
จำนวน 83,000,000 หุ้น หรือประมาณร้อยละ
31.79ของทุนเรือนหุ้นของIRSL หลังจากที่ได้
เพิ่มทุนแล้ว1("การซื้อหุ้น") ในราคาหุ้นละ 36
รูปี อินเดีย เทียบเท่ากับมูลค่าการลงทุนรวมทั้ง
สิ้น 2,988 ล้านบาทอินเดีย("ต้นทุนสูงสุดในการซื้อ
หุ้น") หรือประมาณ 1,442.31 ล้านบาท ในการซื้อ

หุ้นดังกล่าว INBV จะต้องปฏิบัติตามกฎระเบียบ
ของคณะกรรมการหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์
ประเทศอินเดีย (Securities and Exchange Board
of India) ("SEBI") โดยจะต้องทำคำ เสนอซื้อหุ้น
ของ IRSL ทั้งหมดที่ถือ โดยผู้ถือหุ้นรายย่อย ซึ่ง
ถือหุ้นรวมกัน 65,436,231 หุ้น หรือประมาณร้อยละ
25.06ของทุนเรือนหุ้นของ IRSL หลังจากที่ได้
เพิ่มทุนแล้ว ("คำเสนอซื้อหุ้น") ในราคาหุ้นละ 36
รูปี อินเดีย ซึ่งจะมีผลทำให้สัดส่วนการถือหุ้นของ
INBV สูงสุดที่ร้อยละ56.85ของทุนเรือนหุ้นของ
IRSL หลังจากที่ได้เพิ่มทุนแล้วซึ่งคาดว่าคำเสนอ
ซื้อหุ้นดังกล่าวจะมีมูลค่าสูงสุดอยู่ที่2,356 ล้านบาท
อินเดีย ("ต้นทุนการทำคำเสนอซื้อหุ้นสูงสุด") หรือ
ประมาณ 1,137.24 ล้านบาท ดังนั้น จำนวนเงิน
ทั้งหมดที่ INBV จะนำมาใช้ ในการซื้อหุ้นและทำคำ

เสนอซื้อหุ้น (เรียกรวมกันว่า "รายการ") จะมีมูลค่า
สูงสุดอยู่ที่ 5,344 ล้านบาท อินเดีย("ต้นทุนการทำ
รายการสูงสุด") หรือประมาณ 2,579.55 ล้านบาท

ทั้งนี้การซื้อหุ้นและการทำคำเสนอซื้อหุ้นจะ
ต้องได้รับอนุมัติจากหน่วยงานราชการที่เกี่ยวข้อง
ของประเทศอินเดียIRSL เป็นบริษัทที่จดทะเบียน
อยู่ในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย
(National Stock Exchange of India: NSE)
และตลาดหลักทรัพย์บอมเบย์ (Bombay Stock
Exchange Limited: BSE) โดย IRSL เป็ นผู้ผลิตชั้น
นำในผลิตภัณฑ์โพลีเอสเตอร์ต่างๆ ในประเทศอินเดีย
โดยผู้ถือหุ้นรายใหญ่ ณ ปัจจุบันของ IRSL มีดังนี้



บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)

Tel.0-3444-6333, 0-3444-6444

www.dodbiotech.com



"เป็นบริษัทที่มั่นคง

ดำเนินธุรกิจอย่างมีจรรยาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา

ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล

เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม"

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 902 วันที่ 16 มกราคม 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

IVL ลุยซื้อหุ้น - กำแทนเดอร์ฯ "IRSL" มูลค่า 2.5 พันลบ.

นายโอม ปรากฏ โลเอีย และ

บุคคลที่มีความสัมพันธ์ทางครอบครัวโดยตรง ถือหุ้นรวมกันโดยประมาณร้อยละ 36.32 (หรือประมาณร้อยละ 22.39 ของทุนเรือนหุ้นของ IRSL หลังจากที่ได้เพิ่มทุนแล้ว) และ (ii) บริษัท Brookgrange Investments Limited ถือหุ้นโดยประมาณร้อยละ 33.29 (หรือประมาณร้อยละ 20.51 ของทุนเรือนหุ้นของ IRSL หลังจากที่ได้เพิ่มทุนแล้ว) โดยบริษัท Brookgrange Investments Limited มีนายออลก โลเอีย และนายยาโชวตัน โลเอีย บุตรชายของนายออลก โลเอีย เป็นผู้ได้รับประโยชน์สูงสุด นอกจากนี้ นายออลก โลเอีย และบุคคลที่มีความสัมพันธ์ทางครอบครัวโดยตรงยังถือหุ้นใน IRSL รวมกันอีกประมาณร้อยละ 0.412 (หรือประมาณร้อยละ 0.25 ของทุนเรือนหุ้นของ IRSL หลังจากที่ได้เพิ่มทุนแล้ว (ซึ่งจะเรียกรวมกันว่า "กลุ่มผู้ก่อตั้งบริษัท") นายโอม ปรากฏ โลเอีย เป็นประธานกรรมการ และกรรมการผู้จัดการของ IRSL และเป็นพี่ชายของนายออลก โลเอีย ซึ่งเป็นประธานเจ้าหน้าที่บริหารกลุ่มบริษัทไอวีแอล และนายศรี ปรากฏ โลเอีย ซึ่งเป็นประธานกรรมการของ ไอวีแอล และเป็นลุงของนายอมิต โลเอีย กรรมการ

ที่ไม่เป็นผู้บริหารของไอวีแอล

ทั้งนี้ คาดว่าการเข้าทำรายการดังกล่าวจะดำเนินการแล้วเสร็จภายในไตรมาสที่ 2 ของปี 2562

สำหรับแหล่งเงินทุนของ INBV จะมาจากกระแสเงินสดภายในของบริษัท และวงเงินสินเชื่อที่ไม่ได้เบิกใช้จากสถาบันการเงินต่างๆ ซึ่งในกรณีหลังไม่ปรากฏเงื่อนไขใด ๆ ในข้อตกลงทางการเงินที่จะส่งผลกระทบต่อสิทธิของผู้ถือหุ้นของบริษัท

IVL ระบุว่า ประเทศอินเดียเป็นตลาดโพลีเอสเตอร์ขนาดใหญ่เป็น

อันดับสองของโลก รองจากสาธารณรัฐประชาชนจีน โดยมีอัตราการเติบโตของการบริโภคอยู่ที่ร้อยละ 7 ต่อปีทั้งนี้ การลงทุนทางกลยุทธ์ในครั้งนี้จะช่วยให้ไอวีแอลสามารถก้าวเข้าไปในตลาดที่มีศักยภาพสูงในประเทศอินเดียในทันทีเนื่องจากประเทศอินเดียมีการเติบโตของการใช้ผลิตภัณฑ์เส้นใยโพลีเอสเตอร์ อีกทั้ง เป็นการใช้ประโยชน์จากศักยภาพของประเทศที่มีประชากรมากถึง 1.2 พันล้านคน ทั้งนี้ ด้วยความเชี่ยวชาญในการพลิกฟื้น (turnaround) และความ

รู้ด้านเทคนิคของไอวีแอลจะช่วยพัฒนา IRSL ในด้านผลการดำเนินงานและสัดส่วนของผลิตภัณฑ์ (Product Mix) และยังช่วยส่งเสริมกลยุทธ์ของไอวีแอลที่เกี่ยวกับผลิตภัณฑ์เกี่ยวกับบ้านและเครื่องนุ่งห่ม (Home & Apparel segment) เพื่อตอบสนองต่อความต้องการของลูกค้าทั่วโลกสำหรับกลุ่มผลิตภัณฑ์เส้นใยที่แตกต่างและมีมูลค่าเพิ่มสูง (differentiated HVA fibers) ซึ่งรายการนี้เป็นการลงทุนต่อจากการลงทุนในธุรกิจ PET ในประเทศอินเดีย เมื่อสามปีที่แล้ว

ทั้งนี้ การประเมินมูลค่านั้นมีการพิจารณาจากการคิดลดมูลค่ากระแสเงินสด (Discounted cash flow) มูลค่าสินทรัพย์ตามราคาตลาดกรณีมีการซื้อทดแทน (Replacement value) มูลค่าตามบัญชี (Book Value) และมูลค่าตามราคาตลาด (Market value) ซึ่งเมื่อพิจารณาควบคู่ไปกับศักยภาพของตลาดในประเทศอินเดียแล้ว คณะกรรมการบริษัท และคณะกรรมการตรวจสอบจึงมีความเห็นว่า การลงทุนใน IRSL นั้นมีความเหมาะสมและสมเหตุสมผล



บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-3444-6333, 0-3444-6444

www.dodbiotech.com



"เป็นบริษัทที่มั่นคง

ดำเนินธุรกิจอย่างมีจรรยาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา

ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล

เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม"

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 902 วันที่ 16 มกราคม 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



พักแล้วพักอีก!!

By : เจียเลน ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น
เบ้ากมอยภาษาหุ้น
by เจียเลน ณ Wall Street

พักแล้วพักอีก!! ตลาดบ้านเราวันนี้ค่อนข้างจะผันผวนน้อยๆนะเจ้าคะ เขียวสลับแดงทั้งวัน แต่สุดท้ายทนพิษบาดแผลจากการเทขายของพี่กองไม่ไหว ทำให้ตลาดย่อมาปิดพักตัวต่อเนื่องที่ 1,577.00 จุด ลดลง -5.57 จุด เจ้าคะ ช่วงนี้ก็เข้าโหมดประกาศงบ Q4/61 กันแล้ว ใครเลี้ยงตัวไหนไว้กระซิบบอกเจ็ดด้วยนะเจ้าคะ และปัจจัยสำคัญที่น่าจับตาคืนนี้คือการโหวตร่างข้อตกลง Brexit ของรัฐสภาอังกฤษ ในเวลา 03:00 น. ของบ้านเรา มาลุ้นกัน เจ้าคะว่าผลจะออกมาเป็นเช่นไร จะเกิดการการลงมติครั้งใหม่หรือไม่มาลุ้นกันเจ้าคะ

ฟุ้งสวนตลาดขึ้นมาได้สวยเจ้าคะ เห็นแล้วต้องร้อง โอ..นั่นมันบักแดงโม โอ..นั่นมันบักส้มโอ เห็นแล้วอยากเข้าไปแก๊งกำไรจริงๆ สำหรับ BGC เจ้าคะ ขึ้นมาปิดเกือบไฮ 10.80 บาท บวกขึ้นมา 3.85% พร้อมมวลลุ่มที่ฟิคขึ้นมาได้อย่างน่าสนใจเจ้าคะ ลุ้นปีนี้พื้นดี รับรู้โรงงานใหม่ บุกดปท. หลังโรงงานแห่งใหม่เริ่มเดินเครื่องจักร รวมถึงขยายตลาดออกสู่ต่างประเทศ แยมปีนี้เตรียมปิดดีลเจรจากู้ค่าที่อินเดีย สัญญาเทคนิคสวยทีเดียวเจ้าคะ มีลุ้นทะลุแนวต้าน 11.00 บาทเจ้าคะ ใครตามอยู่จ้งหะรับกันให้ดีเจ้าคะ

ต่อกันเลยเจ้าคะ สำหรับกลุ่มค่าปลีก ROBINS และ CPN นะเจ้าคะ ซึ่งเจ็มองมีความน่าสนใจเจ้าคะ นำโดย ROBINS พักตัวในวันนี้ หลังบวกขึ้นแรงต่อเนื่อง 2 วันทำการเจ้าคะ มีแนวโน้มขึ้นไปทดสอบแนวต้าน 70.00 บาทในเร็ววันเจ้าคะ ส่วน CPN ปิดสวยเจ้าคะ 76.50 บาท บวกขึ้นมา 1.32% เจ้าคะ มีลุ้นทะลุแนวต้าน 78.00 บาท และ 80.00 บาท ตามลำดับเจ้าคะ สายเก็งกำไรในหุ้นพื้นฐานติดตามกันอย่างต่อเนื่องเจ้าคะ

ช่วงนี้กลุ่มอาหารแช่แข็งมาแรงกันเลยทีเดียวเจ้าคะ ตัวแรกมาดู TU ขึ้นมาปิดเกือบไฮได้สวย ที่ 17.60 บาท บวกขึ้นมา 2.33% เจ้าคะ ภาพรวมราคาหุ้นพื้นตัวได้ดีเจ้าคะหลัง รับข่าวยุโรปพิจารณาปลดล็อคใบเหลือง IUU ประมงไทย ที่ติดมานานเกือบ 4 ปี เจ้าคะ ขณะที่ปัจจุบันราคาทูน่าเริ่มมีเสถียรภาพขึ้น ทำให้แนวโน้มกำไรสุทธิในปี 62 จะโตสูงถึง 80 - 88% น่าติดตามกันต่อชะเหลือเกินเจ้าคะ เจ็ชอบเจ้าคะ อะไรที่อิงกับราคาตลาดโลกแล้วเป็นขาขึ้น งบมันฟ้องเจ้าคะว่ามันจะดี อี้

นอกจาก TU ที่ได้โอนส่งจากปลดล็อคใบเหลืองแล้ว ยังมี CPF อีกตัวเจ้าคะ เพราะมีสัดส่วนส่งไปยุโรปราว 2% และคาดการณ์จะปรับตัวเพิ่มขึ้นในช่วง ม.ค.-เม.ย. ตาม High season เจ้าคะ อีกอย่างก็ใกล้เทศกาลตรุษจีนเข้ามาแล้ว CPF ก็ได้ประโยชน์เต็มปากเต็มคำ วันนี้ก็มาเหนือตลาดขึ้นมาทำไฮ 26.25 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 26.00 บาท บวกไป 0.97% นอกจากนี้วันนี้เจ็แอบเห็นมีบักลอดเข้าเข้ามาด้วย มูลค่า 81 กว่าล้านบาท น่าจะเป็นการส่งสัญญาณอะไรดีหรือเปล่า จับตาดูให้ดีเจ้าคะ

ไหนๆก็ไหนๆแล้วมาดูหุ้นอาหารแช่แข็งอีกตัว สำหรับ กุ้งแช่ ASIAN เจ้าคะ วันแกร่งสวนตลาดขึ้นมาทำไฮ 7.85 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 7.80 บาท บวกไป 1.30% เก่งกำไรดกงบ Q4/61 มาลุ้นกลับขึ้นมายืนบน 8.00 บาท กันอีกครั้งเจ้าคะ ถ้าให้เจ็ไม่แนะนำให้ราคานะเจ้าคะ อยากได้คำแนะนำจากตัวนี้ต้องแอบเกาะลื้อไปเจ้าคะ เพราะเค้าชอบมาที่เปลวใครไปไล่ราคาอาจจะบาดเจ็บไม่รู้ตัวนะ แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าเจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจชิงบางตัวไม่ชิงไม่หลุดแนวรับก็ถือได้นะ จะให้ชิงปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ขอให้รักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

